
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

              

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DDG n. 224 del 18/5/2020, con il quale, nelle more dell’invio del D.M. autorizzatorio all’immissione in 
ruolo e delle disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’a. 
s. 2019/20, sono stati ripartiti i posti, a livello provinciale e conferimento ai concorsi ordinari ed alle GAE;  

VISTO il proprio Decreto prot. n.275 del 20/5/2020 di ripartizione del contingente dei posti per la nomina del 
personale docente della scuola dell’Infanzia, Primaria, della Scuola Secondaria posto comune e sostegno;  

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione prot. 12276 del 18/5/2020 con la quale è stato trasmesso il D.M. n. 
12 del 18/5/2020 relativo alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’a. s. 
2019/20 e comunicati i contingenti di nomina per le cessazioni di “quota 100”;  

VISTO l’avviso della Direzione generale prot. n. 12254 del 15/5/2020 e la successiva integrazione prot. 12261 
del 17/5/2020, di calendarizzazione delle procedure regionali e provinciali finalizzate alle immissioni in ruolo 
per l’a.s.2019/20 e riferite alle cessazioni per “quota 100”, nonché la ripartizione fra gli uffici provinciali delle 
procedure concorsuali finalizzate alle immissioni in ruolo;    

VISTI i Decreti di assegnazione della provincia ai candidati inseriti nelle graduatorie del concorso di cui al 
DDG 106/2016 e DDG 85/2018, per la scuola secondaria, pervenuti dagli altri AA.TT.PP. competenti delle 
procedure concorsuali di cui all’avviso della Direzione generale prot. n. 12254 del 15/5/2020;  

 DATO ATTO della pubblicazione delle sedi disponibili ai fini dell’immissioni in ruolo sul sito dell’AT di 
Frosinone;  

CONSIDERATO che i docenti individuati per il conferimento degli incarichi a tempo indeterminato, sulla 
nostra Provincia, hanno avuto facoltà di scelta tra le sedi diramate nel citato Sito Istituzionale, indicando le 
loro preferenze ovvero trasmettendo dichiarazione di rinuncia all’immissione in ruolo; 

PRESO ATTO che gli aspiranti Loffreda Marco e Rea Stefano maturano il diritto di essere immessi in ruolo 
nella nostra Provincia da Graduatorie ad Esaurimento, per la Classe di Concorso A040, nel corrente anno 
scolastico e hanno comunicato, altresì, le sedi che prediligono; 

VISTO il proprio Decreto, Prot. n.279/2020 di ripartizione del contingente per il ruolo da G.a.E. per la Classe 
di Concorso A001; 

CONSIDERATO che la docente Saccoccia Sabina ha maturato il diritto di essere immessa in ruolo nella 
nostra Provincia da Graduatorie ad Esaurimento, per la Classe di Concorso A001 ed ha accettato la sede 
disponibile; 

DECRETA 
  

Art. 1. I candidati di seguito elencati, individuati quali beneficiari dell’eventuale immissione in ruolo, inseriti a 
pieno titolo nelle graduatorie dei concorsi ordinari sopra citati per posti di scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria 
e Scuola Secondaria, risultano assegnatari della sede ove si presenteranno per assumere servizio, con 
decorrenza 1/9/2020:   

 

Concorso Ordinario di cui al DDG 105/2016, per la scuola dell’Infanzia posto 

comune (AAAA)                                                                              SEDE 

COMUNE 

Posto 499 punti 
76,4 

DI SANTO VALERIA  14/11/1980 FRAA85200N PONTECORVO 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

Pag. 2 

 

 

    

Concorso Ordinario di cui al DDG 105/2016, per la scuola Primaria posto comune 

(EEEE)                                                                                             SEDE 

COMUNE 

Posizione 779 punti 
64,5 

COSTA ENRICA 20/06/1975 FR FREE85402L CASSINO 

Posizione 811 punti 
63,5 

LEONARDI 
VALENTINA 

14/02/1967 FR FREE85501B 
Precedenza °°° 

CASSINO 

Posizione 824 punti 
63 

CAPRARO MARIA 
GRAZIA 

30/01/1973 FR FREE82301X AQUINO 

Posizione 830 punti 
62,6 

D’ANDREA 
DONATELLA 

06/08/1980 IS FREE857013 S.ELIA 
FIUMERAPIDO 

Posizione 832 punti 
62,6 

MARTUCCI JLENIA 08/02/1976 FR FREE84703E FROSINONE 

Posizione 838 punti 
62,2 

MARTUFI CHIARA 21/04/1979 FR FREE848029 VEROLI 

Posizione 840 punti 
62,1 

D’ARGENIO VALERIA 11/12/1976 FG FREE85902Q FROSINONE 

Posizione 836 punti 
62,3 

ELIA MONICA 15/01/1981 TN RINUNCIA  

Posizione 839 punti 
62,2 

CHIAPPINI MILENA 09/02/1978V 
RM 

FREE807012 PIGLIO 

 
 
 

Concorso Ordinario di cui al DDG 105/2016, per la scuola Primaria Posto Sostegno 

SEDE 

COMUNE 

Posizione 41 punti 
75,4 

PACE CATERINA 14/08/1977 PE FREE83401A ROCCASECCA 

 
 

 

Concorso Ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso A019    

                                                                                                             SEDE 

 

COMUNE 

Posizione 66 punti 
85,6 

MECONI 
FRANCESCA 

11/02/1980  FRPM08000L ALATRI 

Posizione 71 punti 
84,5 

LUNA ALBERTO 19/12/1973  FRIS02400T FROSINONE 

Posizione 72 punti 
84 

CAPPELLI SILVIO 07/04/1980 FRPM08000L ALATRI 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

Pag. 3 

 
 

Concorso Ordinario di cui al DDG 106/2016, Classe di  Concorso A037 

                                                                                                                SEDE 

COMUNE 

Posizione 9 punti 
81,35 

ANSALONI ENRICO 18/02/1977 MO  RINUNCIA  

Posizione 10 punti 
79,60 

MARIANI VALERIA 09/10/1980 RM RINUNCIA  

 
 

 

 

Concorso Ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso A042      SEDE    COMUNE 

Posizione 15 punti 
70,50 

PASSA GIULIANO 12/06/1975 RM FRIS02600D ISOLA DEL LIRI 

 
 
 
 

Concorso Ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso A047       SEDE                                                          COMUNE 

Posizione 1 punti 90 CALDERA MARTA 14/08/1987 RM FRIS01100Q FROSINONE 

 
 

 

Concorso Ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di Concorso A050      SEDE   COMUNE 

Posizione 37 punti 
91,4 

PESCOSOLIDO 
MANILA 

02/01/1981 FR FRIS006008 ARPINO 

Posizione 45 punti 
90 

D’AGUANNO 
FIORINDA 

10/12/1981 RM FRIS031001 CASSINO 

 
 

Concorso Ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso A051 SEDE COMUNE 

Posizione 15 punti 
87,70 

DONNARUMMA 
PASQUALE 

16/09/1984 NA RINUNCIA 
 

 

 

 

Concorso ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso B019          SEDE COMUNE 

Posizione 13 punti 
84,2 

LUISO FILOMENA 04/04/1981 CE FRIS01900A CECCANO 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

Pag. 4 

 
 

Concorso ordinario di cui al DDG 85/2018, Classe di  Concorso ADSS     SEDE  COMUNE 

Posizione 33 punti 
99 

PORRETTA 
DOMENICO 

16/06/1973 FR FRIS02100A SORA 

 
 

Graduatoria ad Esaurimento – Scuola dell’Infanzia AAAA    SEDE   COMUNE 

Posizione 5  punti 212 ZARUSO 
ADELAIDE 

02/10/1968 EE FRAA826005 SAN GIORGIO 
A LIRI 

Posizione 6  punti 212 D’AMBROSIO 
MERINDA 

19/01/1962 FR FRAA850002 SORA 

Posizione  7 punti 211 POSCOLERE 
MARIA 

27/04/1983 VI FRAA86000L FROSINONE 

Posizione 8  punti 209 BALASCO 
ANTONELLA 

23/02/963 IS FRAA855005 CASSINO 

Posizione 9  punti 208 GHIRELLO 
FEDERICA 

14/08/1980 TO FRAA83100L CEPRANO 

Posizione 10  punti 208 DEL GIUDICE 
LAURA 

24/09/1979 CE FRAA85700R SANT’ELIA 
FIUMERAPIDO 

Posizione 12  punti 202 IAFANO ALESSIA 15/04/1977 FR FRAA81600E ARCE 

Posizione 1- bis * punti 
58 

CASINELLI NADIA 19/01/1964 FR FRAA81400V CASTRO DEI 
VOLSCI 

 
 

Graduatoria ad Esaurimento – Scuola Primaria EEEE  

Posizione 4  punti 
180 

BOSCHI 
ALESSANDRA 

19/12/1973 FR FREE83901D FERENTINO  

Posizione 5 punti 
179 

BELLI NADIA 20/10/1973 FR FREE851025 SORA 

Posizione 7 punti 
163 

CERELLI LUCIANA 01/03/1962 FR FREE85902Q FROSINONE 

Posizione 11  punti 
155 

DI BIASE FEDERICA 31/05/1980 LT FREE85402L CASSINO 

Posizione 14 punti 
148 

CARLINI PINA 13/01/1974 FR FREE85802X CECCANO 

Posizione 15 punti 
145 

CAPALDI SONIA 07/10/1981 FR FREE82001C ALVITO 

Posizione  16 punti 
142 

ROCCOLINI 
ROSALBA 

28/06/1973 FR FREE85402L CASSINO 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

Pag. 5 

Graduatoria ad Esaurimento – Scuola Primaria EEEE 

Posizione 22 punti 
127 

RICCI MARIA LUCIA 11/03/1981 FR FREE86002X FROSINONE 

Posizione 23 punti 
124 

GAGLIARDINI 
ANNAMARIA 

01/07/1967 FR FREE850018 SORA 

Posizione 25  punti 
121 

BOCCIA ROBERTA 04/01/1975 CE FREE701016 
(FRCT70100T) 

FROSINONE 

Posizione 8* punti 
18 

RUSCILLO LUCIA 22/03/1982 FR FREE814015 CASTRO DEI 
VOLSCI 

 

Graduatoria ad Esaurimento – Classe di Concorso A001  

Posizione 2 punti 75 SACCOCCIA 
SABINA 

22/04/1972 RM FRMM830012 h 10+ 
h 8 FRMM84501Q 

SUPINO + 
ANAGNI 

 

 

Graduatoria ad Esaurimento – Classe di Concorso A017  

Posizione 5 punti 12 ZENGA NICOLINO 18/05/1966 FR RINUNCIA  

 

Graduatoria ad Esaurimento – Classe di Concorso A026   

Posizione 1 punti 39 MAIURI PAOLA 02/04/1975 FR RINUNCIA  

 
 

  

Graduatoria ad Esaurimento – Classe di Concorso A040   

Posizione 2 
punti 142,00 

LOFFREDA 
MARCO 

05/04/1976 FR FRIS01800E FROSINONE 

Posizione 3 
punti 78 

BERNOLA 
UMBERTO 

03/08/1971 FR RINUNCIA  

Posizione 4 
punti 54,00 

REA 
STEFANO 

29/05/1975 FR FRTF020002 CASSINO 

 
 

 

Graduatoria ad Esaurimento – Classe di Concorso A041   

Posizione 1 punti 
55 

SCHETTINO 
ELISABETTA 
CRISTINA 

06/12/1955 MI RINUNCIA  

 

 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

 

Pag. 6 

 

 
Il presente atto, pubblicato nel sito WEB dell’ATP di FROSINONE, nella Sezione Albo istituzionale on- line, 
ha, a tutti gli effetti di legge, valore di proposta di nomina ai fini della stipula dei contratti a tempo 
indeterminato, per l’anno scolastico 2019/20 per il personale in esso individuato. 
 Il relativo contratto individuale verrà stipulato con l’Istituto assegnato, all’atto dell’assunzione in servizio. 

 
. 

IL DIRIGENTE 
 Dott. Michela Corsi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Ai docenti interessati 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.uspistruzione.fr.it) 
 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/
http://www.uspistruzione.fr.it/

		2020-06-04T06:59:16+0000
	CORSI MICHELA


		2020-06-04T10:39:19+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.Registro dei decreti.R.0000281.04-06-2020




